



## Ekonomi ve Felsefe Toplantıları-152

19 Aralık 2019 Perşembe

### FİNANSAL TEKNOLOJİLERDEKİ (FİNTEK) GELİŞMELER: FIRSATLAR VE RİSKLER

Finansal hizmetlerde bilgi teknolojilerini kullanarak müşterilerine çözümler üreten “FinTech” (FinTek) şirketlerinin finansal sistemdeki yeri ve önemi her geçen gün artmaktadır. Teknoloji ile finansın XIX.. yüzyıla kadar uzanan ilişkisinden doğmuş olan FinTek gelişmeleri, üç ayrı dönem halinde ele alınmaktadır: Kıtalararası telgraf sisteminin kullanılmasıyla başlayan ve finansal küreselleşmeyi hızlandıran “1866-1967 Dönemi” Fintek 1.0, ATM’lerin kullanılması ve dijital bankacılığın gelişmesini içeren “1967-2008 Dönemi” FinTek 2.0 ve nihayet doğrudan halka ve iş çevrelerine finansal ürün ve hizmetler üretebilen ve yoğun bir şekilde bilgi teknolojilerinden yararlanan yeni nesil girişimci (start-up) şirketleriyle şekillenen “2008 -Günümüz Dönemi” de FinTek 3.0 olarak adlandırılmaktadır.

FinTek şirketlerinin finansal sisteme muhtemel etkileri konusunda yabancı literatürde yoğun bir tartışma söz konusudur. “Türkiye FinTech Ekosistemi Raporu”na göre Türkiye’deki FinTek ekosistemi hızla gelişmektedir. Türkiye’de FinTek pazarı, 200’ün üzerinde şirket ile hâlihazırda yaklaşık 15 milyar USD büyüklüğe sahiptir ve yılda ortalama %14 oranında büyümektedir. Söz konusu pazarın ABD’deki büyüklüğünün 824 milyar USD, dünyada ise 2,2 trilyon USD olduğu göz önüne alındığında Türkiye’de henüz kuluçka döneminde olduğu söylenebilir. Öte yandan FinTek’ler; denetim, bilgi güvenliği, merkez bankacılığı ve para politikaları konularında bir takım soru işaretleri barındırmaktadır.

Yukarıda bahsedilen finansal teknolojilerdeki tüm bu gelişmeler ile Dünya ve Türkiye özelinde meydana getireceği muhtemel etkilerinin tartışılacağı “**Finansal Teknolojilerdeki (Fintek) Gelişmeler: Fırsatlar ve Riskler**” adlı 152. Toplantımız Karadeniz Teknik Üniversitesi – İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi İktisat Bölümü öğretim üyesi Prof. Dr. Haydar AKYAZI’nın danışmanlığında Enstitümüz İktisat Doktora Programı Para Politikası Alanı 100/2000 YÖK Doktora Bursiyerlerinden **Ömer Faruk KÖMÜRCÜOĞLU** tarafından gerçekleştirilecektir.

Prof. Dr. Yusuf SÜRMEŒEN  
Sosyal Bilimler Enstitüsü Müdürü

**Tarih:** 19.12.2019

**Saat:** 14.30

**Yer:** İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi Dekanlık Toplantı Salonu